
Referat bestyrelsesmøde i Hyllingeriis Kystbeskyttelseslag –  
den 12. oktober 2025, kl. 9 hos Mogens 

 
 
Deltagere: Nick (ND – 43), Bettina (BR – 59), Mogens (MC – 250), Ulrik (UW 
- 250), Hanne (HR – 129(ref.))  
 
Afbud: Niels (NH – 105) og Jannie (JS - 234) 
 
Dagsorden:  

1. Godkendelse af referat fra sidste møde  
2. Status på projektet 
3. Økonomi, herunder oversigt over udgifter, likviditet og lån gennem 

KommuneKredit 
4. Kystbeskyttelsespuljen – status på udbetaling 
5. Skiltning 
6. Info på hjemmesiden om anvendelse af anlægget 
7. Plejeplan – dagens mail fra Pi drøftes 
8. Eventuelt 

 

Ad. 1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

Referat for august blev godkendt.  

Ad. 2. Status på projektet 

NH og MC har deltaget i møde med Mathias fra CG Jensen med 

gennemgang af græs og beplantning. CG Jensen eftersår græs. Der 

plantes også denne gang erstatning for udgåede træer. Det er dog 

vigtigt, at beboerne selv sikrer et friholdt areal omkring træerne, og at de 

får tilstrækkeligt med vand. Grøfterne skal slås, og der skal udarbejdes 

info til beboerne om, hvordan de skal forholde sig. 

Xylem har oplyst, at firmaets serviceaftaler på leverede pumper er 

overdraget til River Group, Danmark Electro Care og Electro 

Performance. NH er ved at undersøge, hvem der konkret er vores 

samarbejdspartner. 

El-skab ved nordligt dige har været udsat for hærværk ved bemaling. HR 

undersøger løsninger.  

NH har udarbejdet teknisk redegørelse for anlægget. Enkelte 

bemærkninger, som HR justerer og sender til godkendelse. Skal bruges 

med vores ansøgning til kystbeskyttelsespuljen.  

 

 



Ad. 3. Økonomi, herunder oversigt over udgifter, likviditet og lån 
gennem KommuneKredit 

MC havde udsendt økonomioversigt inden mødet.  

Der kommer et beløb retur fra kommunen, da vi ikke skulle refundere 

alle udgifter vedrørende Mølbak.  

 

Der står pr. 12. oktober 2025 811.028,22 kr. på kontoen. 

Ad. 4. Kystbeskyttelsespuljen – status på udbetaling 

MC har haft møde med de to medarbejdere fra BDO, som skal lave 

projektregnskabet. MC har bedt om, at alle udgifter specificeres i 

regnskabet, som også kommer til at indeholde udgifter forud for 

etableringen af kystbeskyttelseslaget. 

MC følger op, så vi hurtigst muligt kan få ansøgningen afsted. 

Ad. 5. Skiltning  

MC og UW har holdt møde med Niels Poulsen (NP) fra skiltefirmaet. 

Der var enighed om at arbejde med så få skilte som muligt til at starte 

med. Kan altid suppleres. NP kommer med et oplæg til design og tekst. 

Der var enighed om, at fysisk hegning med kæder af dele af norddiget 

kan sættes i værk nu.  

 

NH, MC og UW fortsætter arbejdet. 

Ad. 6. Info på hjemmesiden om anvendelse af anlægget 

Afventer plejeplan og ændring af vedtægt.  

Ad. 7. Plejeplan  

HR henviste til Kystdirektoratets vejledning fra 2024 ”Guide til 

vedligeholdelse af diger”, og havde sendt oplæg til plejeplan.  

 

https://kyst.dk/media/xqgl4slh/guide-til-vedligeholdelse-af-

diger__wcag.pdfom  

 

NH indhenter tilbud fra Gottlieb og en anden mulig leverandør på 

græsslåning af digerne 2-4 årligt og grøfterne bag spunsen 2 gange 

årligt.   

Forslag drøftet ud over Gottlieb: Ham, som grødeskærer grøften eller 

Niels Jørgen, der passer drænene for grundejerforeningen.  

 

UW kontakter rottefænger (Søren) for oplæg til at opsætte pæle, som 

rovfugle kan sidde på og hjælpe med bekæmpelse af mosegrise m.v. 

https://kyst.dk/media/xqgl4slh/guide-til-vedligeholdelse-af-diger__wcag.pdf
https://kyst.dk/media/xqgl4slh/guide-til-vedligeholdelse-af-diger__wcag.pdf


 

Der var enighed om, at plejeplanen skal være kort og ikke indeholde 

tekst fra vedtægterne. HR reviderer med dette udgangspunkt.  

 

Besluttet at vi gerne vil have markering af ledninger bag spuns tegnet 

ind og få bistand fra Mølbak til anmeldelse i LER. Har ingen selvstændig 

holdning til bredden af markeringen. Vi følger anbefaling. HR svarer Pi. 

 

Ad. 8. Eventuelt 

 

Næste møde er på Teams torsdag den 11. december 2025, kl. 16.  


